
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

Comune di Pianfei 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA CONTABILE 
N.88 DEL 15/05/2024 

 
 
OGGETTO: 

ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA DA DESTINARE AGLI UFFICI: impegno di 
spesa 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 

 

 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’acquisto del seguente 

materiale, da destinare agli uffici comunali, come sotto specificato: 
 

Quantità Descrizione 

200 Cartelle manilla3 lembi 

24 Correttori a nastro 5 mm. 

1 Levapunti ZENITH 

25 Cubo memo 51x51 

1 Fascicolatore power 

10  Confezioni molle power 

10 Confezioni molle iron 

  
 
VISTO il preventivo datato 15/05/2024 proposto dalla ditta “EUROCART” di Maggi 

Consuelo (P.IVA 01446520338) con sede in Piacenza, contenente gli articoli richiesti; 
 
VALUTATO conveniente l’importo del preventivo di cui sopra che presenta un 

importo totale pari ad €.373,50 oltre IVA; 
 
RICHIAMATA la Legge n.145 del 30/12/2018 (Legge di Bilancio 2019) all’art.1, 

comma 130, la norma eleva da 1.000 a 5.000 Euro la soglia al disopra della quale è 
obbligatorio rivolgersi al mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti 
di beni e servizi; 

 
          ACCERTATO che per l’acquisto del materiale di cui alla presente determinazione è 
stato attribuito il codice Smart CIG: B1B117D6AB; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

VISTO il Decreto del Sindaco che conferisce la Responsabilità del Servizio 
Finanziario allo scrivente ufficio; 
 

VISTO il regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con delibera 
n° 48 del 10.11.2016 e s.m.i.; 

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n°38 del 18/12/2023 con la quale 

viene approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
VISTO l’art.107 del D.Lgs. 267/2000 in materia di competenza dei resp. dei servizi; 
 
RITENUTO di dover procedere; 

DETERMINA 
  
 

DI PROCEDERE all’acquisto del materiale di cancelleria specificato in premessa da 
destinare agli uffici comunali presso la Ditta “EUROCART” di Maggi Consuelo (P.IVA 
01446520338) con sede in Piacenza, Via G. Manfredi, 41; 

 
       DI ASSUMERE impegno di spesa per €.455,67 IVA compresa imputando la spesa al 

cod.1.11.1 (cap.330/1) del Bilancio di previsione 2024, idoneamente provvisto; 

DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.183, comma 4, del Decreto Legislativo n.267/2000, 
che eventuali economie da minori spese sostenute rispetto all’impegno assunto, verranno 
eliminate in quanto insussistenti. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: BARACCO Cristina 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pianfei, li 15/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BARACCO Cristina 
 


